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Den grå vardagen bryts 
När jag var liten för hundra år sedan gick jag 
i nåt som hette Ansgars barntimmar. Det var 
på torsdagskvällar. Det var kyrkan i min lilla 
hemby som höll i samlingar för barn i 
mellanstadieåldern. De där träffarna tyckte 
jag var roliga.  Det fanns inte så mycket att 
göra i min hemby jämfört med idag som till 
exempel i vår församling: öppna förskolan, 
Smådropparna, miniorer/juniorer, babysång, 
kyrkis o Tonfiskarna. 

Men en dag i veckan fick jag gå dit. 
Jag var ju inte så gammal och varför gillade 
jag dom där träffarna vi hade? Jag minns 
endast små, små fragment av vad vi gjorde 
där, sången måne och sol, gubben i lådan, 
Mose i vassen, Jona i valfiskens mage och 
sånt. Men kanske var det så att mamma var 
hemmafru och vi gick och gnetade runt 
varandra dagarna i ända.  

De här torsdagskvällarna fick mig att komma 
ifrån och träffa andra. Göra något som jag 
inte hade gjort innan. Lekte, sjöng, lyssnade 
på när fröken eller prästen berättade, 
pysslade, donade runt och fick nya kompisar 
– det bröt av den grå vardagen helt enkelt. 

En gång minns jag speciellt. Vi hade fått 
klippa ut gröna stora blad som vi sedan 
skulle hålla i händerna, gå in till 
samlingssalen där våra föräldrar satt och 
vifta, hej vilt, så mycket vi bara kunde och så 
skulle vi ropa. ”Hosianna, hosianna!” 

Idag vet jag varför, men inte då.  Det var 
bara roligt. För vad hosianna betyder, ja, det 
fick jag lära mig långt senare.  Rädda oss, 
hjälp oss!  

Så tänker jag tillbaka. På hur vardagen bryts 
när något stort händer, mellan det svarta 
och det vita, när det inte är sorg eller glädje, 
bara helt vanligt. De här träffarna i Ansgars 
fick mig in i budskapet. När detta hände var 
det på Palmsöndagen, en hel vecka före 
påskens budskap om sista måltiden, 
korsfästelsen, Jesu död, kvinnorna vid 
graven och uppståndelsen på söndagens 
morgon. Förekom det där på Ansgars 
barntimmar, eller stannade vi med våra 
palmkvistar i händerna ropandes vårt 
obegripliga hosianna, där i det grå? 

För allt hänger ju samman, det vet jag idag. 
Från början till slut och vi blir inte hela 
förrän vi får hela historien framför oss. Vi 
kan inte förstå, eller försöka förstå, förrän vi 
vet allt. Ja, nu kan vi ju inte veta allt, men vi 
kan höra berättelsen om påskens budskap, 
tänka, fundera och uppleva det åter år efter 
år.  På mina Ansgarskvällar minns jag inte att 
någon berättade det här för mig, det kanske 
de gjorde? Men för vår kyrka är det kanske 
inte så konstigt egentligen, när den religiösa 
blygheten tar överhand och låter oss stanna 
i det grå på Palmsöndagen, där vid vägen 
och viftar med palmbladen, som små glada 
barn när Jesus kommer ridande. 

Sedan går vi hem och lever våra vanliga liv. 
Men allt slutar ju inte där. Vi måste som sagt 

ha med helheten för att förstå allt – ja, 
försöka förstå, ge vårt hjärta och vår hjärna 
en chans. 

Ja, det finns sannerligen många 
uppståndelser i våra liv. Där vi får börja på 
nytt, trots allt. Den som vi firar i påsk har 
gått före och visar att det omöjliga faktiskt 
är möjligt. Så låt oss inte stanna i 
Palmsöndagen med våra psalmblad i 
händerna utan låt oss också upptäcka 
Påskdagen!  

Ha en välsignad påsk, pingst och 
midsommar!

Ola Linderoth
 

Kyrkoherden har ordet

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Besöks- och postadress: 
Prästgatan 9 A, 614 30 SÖDERKÖPING

Öppettider 
måndag - fredag, kl 9.30 - 12, 
tisdag och torsdag, även kl 13 - 15
Tel: 0121 - 358 00, Fax: 0121 - 358 19

ANSVARIG UTGIVARE 
Kyrkoherde Ola Linderoth ….…………………...……….. 358 01

KYRKKLOCKANS REDAKTÖR och LAYOUT 
Kent Käfling  .…..………………….….………….…… 0730-332823
e-post: kent.kafling@telia.com

Skicka gärna in förslag till artiklar eller bilder med bildtext.

Redaktionen förbehåller sig dock rätten att välja ut och redigera 
insänt material.  Bilder, som laddats ner från Internet, och/eller vars 
status är oklar kommer inte att tas in i Kyrkklockan av 
upphovsrättsliga skäl.

TRYCK 
TelloGruppen

Omslagsfoto: Kent Käfling  
Storåns vatten flödar fram under Rådhusbron.  Några få dagar under 
våren kan Storån göra skäl för sitt namn. Tänk på att de lybska 
koggarna seglade ända hit under Söderköpings storhetstid på 
medeltiden.
 
Nästa nummer av Kyrkklockan kommer ut torsdag 20 juni 2019.

Manusstopp (deadline) för nästa nummer är fredag 3 maj 2019.

Söderköping S:t Anna församlings hemsida:  www.svenskakyrkan.se/soderkoping  
E-postadresser till samtliga på telefonlistan finns på vår hemsida. 
Församlingen finns också på Facebook:  www.facebook.com/soderkopingsanktanna

Kontakt

Mellan den 1 november 2018 – 1 mars 2019 har 24 barn 
döpts i Söderköping S:t Anna  församling. 

18 barn tillhör vår egen församling. 
6 barn är tillhöriga någon annan församling men döpta här 
hos oss. 

Välkommen till församlingen
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Under helgen 16-18 november spelades fyra 
tv-gudstjänster in i S:t Laurentii kyrka. 
På fredagen spelades allt tal och alla 
förböner in. På lördagen och söndagen 
medverkade alla församlingens körer och 
församlingen fick sjunga psalmsånger. 
Det var en stor upplevelse att få vara med 
och ge julens gudstjänster till hela vårt land.  
Johannes Söderberg, producent och 
samordnare på SVT fanns tidigt på plats i 
kyrkan tillsammans med sina kollegor för att 
filma de återstående bitarna som under 
söndagen fokuserade på musik och sång. 
Flera körer, med både barn och vuxna, fanns 
representerade och i kyrkbänkarna satt såväl 
anhöriga som Söderköpingsbor som ville 
uppleva hur en TV-inspelning går till. Innan 
kameran rullade bad Johannes Söderberg 
publiken skämtsamt att vifta med armarna 
och vinka till nära och kära, som om de sågs 

på tv där och då.
– Gör aldrig så mer i dag och titta inte i 
kameran, uppmanade han kort därefter.
Andra riktlinjer att förhålla sig till var att 
hålla mobiler avstängda och att sjunga ut 
ordentligt i psalmerna. Och till dem som 
kände sig osäkra inför att ta ton sade 

Söderberg:  – Läs med i texten så löser vår 
ljudtekniker Gunnar resten.
Barnkören var med och skapade en fin 
stämning i gudstjänsterna.  Församlingens 
musiker och körer hade ett stort jobb med 
repetitioner och uppsjungningar. 
Redan för två år sedan tog Johannes 

Söderberg kontakt med församlingen och 
frågade om vi ville vara med. Det ville vi 
förstås. Men vi visste ju inte att det skulle bli 
så mycket jobb. Nu är det genomfört och 
omdömena vi fått är fina. Människor har 
hört av sig från när och fjärran och tackat. 
Det finns fortfarande möjlighet för dem som 
vill se gudstjänsterna på TV. De ligger ute på 
SVT Play fram till midsommar. Gå in på 
https://www.svtplay.se/ och sök 
”Gudstjänster”, så kommer julens 
gudstjänster från S:t Laurentii kyrka fram. 
Det är roligt för Söderköping att vi fått visa 
upp vår vackra stad och kyrka och nu dröjer 
det väl innan vi får vara med nästa gång. Och 
som en körmedlem sa till mig i pausen 
mellan inspelningarna:
– Det här är häftigt! Det får man nog bara 
vara med om en gång i livet! 
De fyra förinspelade gudstjänsterna som 
spelades in var: Julbönen, Julottan, 
Annandag jul samt mässan på söndagen 
efter jul.

Text: Ola Linderoth, Kyrkoherde 
Foton: Kent Käfling

TV gudstjänster från S:t Laurentii kyrka

Ljussättaren Örjan Fjällström var spindeln i nätet och hade full koll på alla de nio kamerorna under inspelningen. Grönmarkerad kamera är i bild.

Närbild på de nio kamerorna på Örjan Fjällströms datorskärm.  

Programledaren Johannes Söderberg ger instruktioner till barnkören
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Jenny, som är uppvuxen i Kisa, har 
börjat arbeta i vår församling som 
församlingspedagog. Jag fick förmånen 
att sitta ner i ungdomsrummet med 
Jenny för ett samtal.

Jenny säger spontant: ”Jag är uppvuxen 
i kyrkan”. Hon började redan som 
treåring i Kyrkans barntimme och 
hittade under konfirmationstiden sin 
plats i Svenska kyrkan. Efter gymnasiet 
flyttade Jenny till Sigtuna där hon gått 
Kyrkans grundkurs, en fritidsledar-
utbildning och därefter kyrkans 
profilutbildning med examen 2011.

Idag bor hon med sin familj i 
Norrköping. Tillsammans med sin man 
har hon tre barn 6, 5 och 3 år, så  
fritiden är fylld av familjeliv och som 
Jenny säger: ”Familjen är det viktigaste i 
mitt liv”.

Jenny utstrålar glädje och värme och 
det är också två av hennes ledord – att 
få skapa trygghet och livsglädje för våra 
ungdomar.
Arbetet med barn och ungdomar i vår 
församling handlar om att skapa  trygga 
platser och utrymmen ,så barn och 
ungdomar får vara sig själva fullt ut. 

Att vara en trygg vuxen som ser hela 
barnet/ungdomen driver Jenny. 
När hon pratar om sitt arbete utstrålar 
hon arbetsglädje och säger spontant att 
vi skrattar mycket i arbetslaget. 

Vi önskar henne lycka till och hoppas 
och tror att  hon kommer att sprida sin 
livsglädje i församlingen.
                                                                                                                                                                               
Text: Beate Palm Scherl

Välkommen Jenny !

Jenny Lerström på Smultronstället i 
Söderköping, Foto:  Samuel Lerström

En ny ekoteologisk bok
Jag har tillsammans med tio medförfattare 
gett ut en bok. Den heter Planetens och 
kärlekens gränser och är skriven med stor 
iver och stark oro inför klimatuppvärm-
ningen, vår tids ödesfråga och största 
angelägenhet. Detta för att den kommer att 
drabba så många fler varelser och livsformer 
än något annat hot tidigare gjort. 

Vi som skrivit har alla koppling till kyrkan på 
ett eller annat sätt – några teologer och 
andra naturvetare – och delar ett engage-
mang för miljö och rättvisa. Och vi tror och 
hoppas att kyrkan med sina församlingar 
ska kunna bli ännu mer av en växtplats och 
spridare av det annorlunda sätt att tänka, 
känna efter och leva som nu behövs.

Det är en större utmaning än vi kanske kan 
föreställa oss, men om vi kan stå stadigt i 
den grund som vi kallar Guds kärlek och 
samtidigt lär oss förstå naturens villkor på 
riktigt, så kan det gå, bit för bit. Ett litet 
steg i taget, en förändring åt gången. Vi 
måste vara rädda om vår medkänsla med 
andra, vara vidsynta och kloka och hela 
tiden våga se helheten, hur allt kan få 
plats. 
Det handlar om vår gemensamma existens!
Boken har getts ut med hjälp av Svenska 
kyrkan i Västerås stift, men den finns att 
köpa även i Söderköpings Bokhandel eller 
direkt av mig.

Miljödiplomeringsarbetet tar fart
Miljödiplomeringen i vår församling är ett 
annat viktigt steg på vägen, och vi jobbar 
sedan 2017 oförtrutet vidare med att 

planera och genomföra små förbättringar 
för hållbarhet och helhetskänsla i verksam-
het och tänkande.

Denna kyrkans diplomering har ett arbets-
sätt som ska fungera som ett kretslopp – 
det ska gå runt, runt, och varje del leder 
vidare till nästa. Metoden bygger på dialog, 
planering, reflektion och utbildning, och 
delarna är:

● Nulägesbeskrivning
● Vision och policy
● Mål och åtgärdsprogram
● Organisation med genomförande
● Uppföljning
● Information

Vi gjorde redan för drygt ett år sedan en 
nulägesbeskrivning, filar på formulering av 
vision och policy och har nu bildat arbets-
grupper för att göra upp mål och program 
för de sju områdena som ska finnas med:

1.Pastoral (kyrkans specifika) verksamhet –        
gudstjänst, diakoni, undervisning, mission - 
samt arbetsmiljö.

2.Förvaltning och ekonomi.
3.Byggnader.
4.Kyrkogårdar och markanläggningar.
5.Varor och tjänster.
6.Transporter och kommunikation.
7.Kemikalier och avfall.

Vill du komma med och delta mer aktivt? 
Plocka fram dina speciella gåvor, kanske 
inom något av områdena ovan, och lyssna 
både inåt och utåt om Gud och världen 
kallar dig till detta!

Och du – läs gärna boken. Att vår planet har 
gränser, det vet vi vid det här laget, men 
hur är det med kärleken – Guds och vår??

Eva Katarina Agestam
präst, ekoteolog och miljödiplomerare
tel. 0121-358 38
evakatarina.agestam@svenskakyrkan.se

För livets skull….
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Jag har stämt möte med Jarmo Ratilainen 
en kall morgon i januari och tillsammans 
går vi till Klockaregårdens värmande 
atmosfär. Detta är Söderköping S:t Anna 
diakonicentrum där man serverar kaffe och 
soppluncher med frivilliga som medhjälpare 
måndag - fredag.  Det man nästan alltid 
möts av innanför dörren är Jarmos 
välkomnande stämma med en sjungande 
finsk intonation. Jarmo har arbetat här 
under sexton år och nu är det snart dags 
för pensionering.  

Jag ber honom berätta lite om sig själv.  
Jag har mina rötter i Karelen – växte 
upp i en aktivt kristen familj i den östra 
delen av Finland som delvis gick förlorad 
i Vinterkriget och togs tillbaka för att 
förloras igen. Omkring 400 000 
människor evakuerades från Karelen till  
platser längre västerut i landet. Men för 
vår familj var det en aktiv flytt, för min 
far fick en ny tjänst. 

Hur påverkade det din familj i övrigt? 
En farbror blev tillfångatagen och dog i 
Ryssland. En del släktingar lever i den 
ryska delen.  Men nästan varje vecko-
slut reste vi de 25 milen för att hälsa  på 
farmor som levde kvar i Karelen. Hon 
bodde inte långt från det ryska ortodoxa 
klostret Valamo med en rik ikontradi-
tion. Dit åkte vi ofta. Jag minns rökelsen 
som låg tung, och jag ville se allt, så jag 
satt längst fram och hostade. Annars är 
jag uppvuxen i den finska lutherska 
kyrkan. Pappa gick alltid i kyrkan och jag 
var  med i kyrkligt barnarbete och även 
på ungdomsläger. Ett stort riksläger i 
12-13-årsåldern då vi reste en 
hel grupp från vår församling blev en 
oförglömlig vecka.  Men under ungdoms-
tiden blev det mera idrott, basket, skidor 
och friidrott för min del. 

Hur kom du till Sverige? 
Jag skulle hälsa på min syster som bodde och 
studerade i Norrköping. 

Vilka uppgifter har du haft här på Klockare-
gården?  
Både praktiska och allmänmänskliga. Jag ser 
det viktigt att hälsa välkommen, så som man 
gör när man får besök i sitt eget hem. Det 
här ska vara som ett hem. Att lyssna och 
göra att den jag möter känner sig sedd.  Inga 
stora saker, men att ge tid till en annan 
människas berättelse, eller dagsläget. 
Mycket kan ha hänt sedan igår. 

Vad tycker du har varit det största med den 
här uppgiften? 
Jag har lärt mig väldigt mycket om livet i det 
här arbetet. När vi byggde om Klockare-
gården var vi ”inneboende”  i S:t Laurentii 
kyrka, i kaffehörnan. Det var något speciellt 

att ha sin arbetsplats inne i kyrkan! Det var 
stort, stilla – eller fyllt av orgelmusik ibland. 

Ni är flera som jobbar tillsammans här – 
olika yrkeskategorier?  
Ja, vi är ett team. Det finns en diakoni-
ansvarig, och alltid en präst att kontakta vid 
behov, en församlingspedagog, en väntjänst, 
som gör hembesök, och volontärer i köket, 
som  lagar soppa. Själv är jag kontorist med 
ekonomi och bokföring i bagaget, men det 

har jag ju inte använt här. 

Den roll jag har haft har varit att ”vara 
närvarande,”  Det ska finnas någon på 
plats som kan ta emot, lyssna till 
människors behov eller önskningar och 
kanalisera behovet till rätt person. 
Vill du ha en kopp kaffe, en tallrik 
soppa? Vem vill du tala med?  På 
somrarna har vi sommarjobbande 
skolungdomar.  De är påhittiga och ger 
oss nya idéer.  Och musik- och 
allaktivitetsvecka i juli, då vi har massor 
av besökare som myllrar i kyrkparken.

Vad ska du göra som pensionär? 
Jag hoppas kunna träna och motionera 
mer, och så kommer jag att få mera tid 
för barnbarnen, när jag flyttar till 
Söderköping. Jag vill gärna också delta i 
det internationella arbetet i försam-
lingen.  
   
En trappa upp finns rum för enskilda 
samtal eller möten, bibelsamtal, 
diskussioner, olika kurser. Men det är 
alltid Caféet som passeras först, där 
man byter ord med någon, ger  för-  

         troenden. Och vi kan glädja oss
åt att fortsatt få möta Jarmo där, vissa
dagar i  veckan en tid framöver.  

Text och bild: Anne Sophie Norlén

Intervju  med Jarmo Ratilainen  på Klockargården.

Jarmo välkomnar vid dörren till Klockaregården 

Internationella gruppen informerar

Reslutatet för jul-
kampanjen 
”En flicka är född” 
blev 31.385 kr i vår 
församling!

Ett varmt TACK till alla 
som bidrog vid 

försäljningar, med swish, kollekt, eller som 
månadsgivare!  I denna kampanj stod 
rättvisefrågor för flickors lika värde i 
blickpunkten.

Resultatet för Fastekampanjen 2019 
redovisas i Kyrkklockans sommarnummer.

Internationella gruppens Vårprogram 2019

13 april kl. 8.45 Samåkning till Stiftets 
Inspirationsdag för Internationellt arbete 
och SKUT i S:t Johannes församling, 
Norrköping. Tema ”På Flykt”  

14 april kl. 11 - Palmsöndagen.
Avslutning på fastekampanjen. Mässa för 
små och stora i S:t Laurentii kyrka.

9 maj kl. 18.30 - Församlingskväll. 
Gunilla Eriksson berättar och visar bilder 
”Med flodbåt och andra färdmedel i 
Kambodja och Vietnam”.  S:t Laurentii 
församlingshem. Te/kaffe. Information om 
namnbyte för Svenska kyrkans 
internationella arbete.

 

23 maj Vårutflykt, hemligt mål,  9.00 från 
Klockargården. 
 
Om du är intresserad av internationellt 
arbete -   Hör av dig till:
Kerstin Elg, tel 0121-128 75; 
E-post: Kerstin.elg@telia.com eller

Anne Sophie Norlén tel 0703-54 38 54; 
E-post: annesophie@norlens.net  eller

Eva Katarina Agestam, tel 0121-358 38; 
E-post: 
evakatarina.agestam@svenskakyrkan.se
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Fredag 27 juli. Vi fick lite ledig tid för att 
utforska Toulons restauranger, marknader, ta 
en båttur eller bada. På eftermiddagen tog 
bussen oss på snirkliga vägar högt upp i 
bergen till Fayence där vi gav vår sista konsert 
på en Amfiteater. Under vårt framträdande 
slocknade ljuset några gånger (kabelfel) men 
”proffsiga” som vi är fortsatte vi sjunga och 
spela som att inget hänt. Konserten gick 
jättebra och vi fick mycket applåder. 
En härlig avslutning på vår turné i Provence.

Lördag 28 juli. Hemresedag. Efter lite 
flygförseningar var vi tillbaka i Sverige. 
Det var en minnesvärd resa med mycket 
glädje och skratt.

Text och bilder: Söderköping Gospel
Carina Johansson, Yvonne Mattsson 
och Carina Westman.

Söderköping Gospel deltog i körfestival i Provence i Frankrike  24-28 juli 2018

Söderköping Gospel sjunger i amfiteatern i Fayence. Körledare är Gunilla Åhlander och 
(körledare) Alexandre Ambec vid synten.

Tisdag 24 juli. Start tidig morgon med buss 
till Arlanda och flyg till Marseille. Väl där 
väntade en buss som tog oss vidare till Le 
Muy för vår första konsert i kyrkan. Under 
färden dit hämtade vi upp vår värd/guide 
som var med oss under hela resan. Det blev 
en lång dag och alla var trötta när vi efter 
konserten åkte vidare till Toulon där vi bodde 
under hela vår vistelse i Provence.

Onsdag 25 juli. Vi åkte till Port Grimaud (Lilla 
Venedig). Där tillbringade vi några timmar för 
shopping, lunch och bad.  
Därefter vidare färd till Châteadouble en liten 
pittoresk by uppe i bergen. 
Bussfärden dit var hisnande men utsikten var 
helt fantastisk. Vi hälsades välkomna av 
borgmästaren och fick en god måltid och 
sjöng i fullsatt kyrka.

Hisnande utsikt på väg mot Chateaudouble i 
bergen - inget för en höjdrädd körsångare

Körfestivalens affisch för onsdag 25 
juli i Chateaudoubles kyrka där 
Söderköping gospel gav sin konsert

Torsdag 26 juli. I dag tog bussen oss till 
Cassis, en liten fiskeby med azurblått vatten, 
fina stränder, klippor och utsökt god mat.   
Vi fick också njuta av en fantastisk båttur.

Därefter åkte vi till La Seyne sur Mer för 
kvällens konsert. Denna kväll var det två 
körer som skulle framträda. Först var det en 
ungdomskör från Vitryssland som sjöng 
traditionella ryska sånger. 

Därefter var det vår tur med svängig gospel. 
Så det blev en väldig kontrast. Riktigt trötta 
och upprymda av härliga upplevelser åkte vi 
till Toulon för lite sömn.

Kyrkan i La Seyne sur Mer (en stadsdel i Toulon) Glada och förväntansfulla körsångare på väg till kyrkan i La Seyne sur Mer
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Det kanske kan tyckas lite märkligt att våra 
barn och ungdomar i Söderköping S:t Anna 
församling kallar sig för ”gröna drakar”? 
Kanske är det ännu märkligare att 
ungdomar och personal med jämna 
mellanrum klär ut sig och springer omkring 
på platser som församlingshem, skolor 
etc.? Och vad är egentligen Svenska 
kyrkans unga? 
”Vi vill med Kristus i centrum och med 
dopet som grund verka i hela Guds 
skapelse och vara en gemenskap i 
församlingen där vi får växa i tro och 
ansvar.” Svenska kyrkans ungas 
syftesparagraf

SKU-Svenska kyrkans unga
Svenska kyrkans unga är en rikstäckande 
organisation av och för barn och unga i 
Svenska kyrkan. Organisationen bildades 
1993, då ungdomsorganisationerna Kyrkans 
Ungdom och Ansgarsförbundet gick 
samman. Det är en sammanslagning som 
diskuterats sedan 1964. Men trots 
organisationens gedigna historia dröjde det 
faktiskt ända till november 2018, alltså 
precis nyligen, som Svenska kyrkans unga 
blev erkända som Svenska kyrkans barn- 
och ungdomsorganisation. 

SKU Söderköping Gröna draken
I Söderköping har det funnits en lokal-
avdelning för Svenska kyrkans unga sedan 
1993. År 2001 startades även en rollspels-
förening som hette SKRF, Söderköpings 
kyrkliga rollspelsförening. 

Efter något år beslutade man att byta namn 
till SKU Söderköping Gröna draken. 
Namnet ”Gröna draken” kommer från 
värdshuset i Hobsala i J.R.R. Tolkiens böcker 
om Bilbo. Ett annat förslag på namn för 
föreningen ska ha varit ”alea iacta est” 
(tärningen är kastad). 
Idag ingår verksamheter som miniorer, 
juniorer, våra ungdomsgrupper och 
gruppen Dragon Quest i Gröna draken, som 
i dagligt tal brukar förkortas ”GD”.
 
Rollspel och Lajv
Rollspel handlar om att tillsammans berätta 
en berättelse. En person är berättaren, eller 
spelledaren, som skapar miljöer och intriger 
och driver berättelsen framåt. De som 
spelar intar roller och reagerar och agerar i 
berättelsen. Detta kan ske genom att 
spelaren berättar hur ens karaktär agerar, 
vilket brukar kallas för ”bordsrollspel” då 
berättelsen ofta sker kring ett bord, eller 
genom att man agerar som sin karaktär. 
Det senare brukar kallas för ”lajv” och blir 
som en improvisationsteater utan publik.

Varför rollspel och lajv i kyrkan?
Det är många gånger som rollspel ifråga-

sätts, inte minst i kyrkliga sammanhang. 
Och det är inte så konstigt att många 
ifrågasätter varför ungdomar tillåts låtsas 
skjuta varandra på en plats som kyrkans 
lokaler. Men faktum är att det finns många 
pedagogiska poänger med det. 
Genom rollspel så berörs och samtalas det 
om många ämnen som annars inte kommer 
på tal. Det är alltså ett sätt att närma sig 
andras verklighet från våra, oftast tryggare, 
sammanhang. Det ger också  ett perspektiv-
skifte och en förmåga att se saker från 
andras synvinklar, vilket i sig för med sig  
empati. Genom rollspel lär man genom flera 
sinnen och genom ”multipla intelligenser”. 
Vissa av oss har lättare att lära oss saker 
genom bilder och ord, andra genom att få 
använda kroppen och så vidare. Till 
exempel så kan vissa känna på en bulldeg 
när det är lagom mjöl i den, medan andra 
behöver läsa i ett recept. Det finns, enligt 
psykologen Howard Gardner som ligger 
bakom teorin, nio olika intelligenser att ta 
till sig information från. Rollspel innefattar 
de flesta av dessa nio.

Text: Jenny Lerström, församlingspedagog 

Söderköpings Gröna drakar

Foto: Viktoria Borodinova, Pixabay.

Sommarskoj 2019

Måndag 17 och tisdag 18 juni 
kommer vi att erbjuda sommar-

skoj för alla barn som slutat 
ettan till sexan. 

Det kommer att bli en dag med 
skapande och lek och en dag 

med badutflykt. 
Information och anmälnings-
lappar kommer att delas ut i 

skolorna i början av maj. 
Det kommer dessutom att 
finnas information på vår 

hemsida.

Babysång och rytmik 

Onsdagar kl 9.30 - 11 på Duvan, 
S:t Laurentii församlingshem
Vuxen tillsammans med barn 

0-10 månader. Upplev sång och rytmik 
tillsammans med ditt barn. 

Vi sjunger, leker, samtalar och fikar. 
Sången börjar kl. 9.30. 

Det finns även möjlighet att göra avtryck 
av ditt barns händer och fötter. 

Ingen föranmälan. 
Välkommen! 

Gittan tel 0121-35818 och 
Annelie tel 0121-35826

Välkommen till öppna förskolan!

Duvan (S:t Laurentii församlingshem) eller 
Mogata (Gamla tingshuset)

Vuxen tillsammans med barn 0-5 år. 

Duvan - måndag och fredag, kl. 9 - 11.30.  
Mogata - tisdag 23 april och 7 maj, kl. 9 - 11

Välkommen!

Kontakt (Duvan/Mogata)
 tel 0121-35818, 35826



Kyrkklockan Våren 2019 sid 8

I församlingens backspegel

Torsdag 6 december 2018 var det Julspel i S:t Laurentii församlingshem. Personalen och frivilliga medarbetare i Söderköping S:t Anna 
församling bjöd på en föreställning om Maria och Josef på väg till Betlehem för att skattskrivas och om deras fåfänga försök att hitta 
nattlogi åt den höggradigt gravida Maria. Hur Jesus föddes i ett stall, om änglarnas lovsång och de kringvandrande herdarnas häpnad och 
förundran över vad de fått se.

Första advent, söndag 2 december, 2018 deltog S:t Anna Vocalensemble med 
körsång i mässan i S:t Anna stora kyrka.

Förintelsens minnesdag söndagen 27 januari 2019 uppmärksammades i Söderköping med fackeltåg från Brunnshotellet längs 
Storån fram till S:t Laurentii kyrka. Där hölls en minnestund som inleddes med ljuständning och fortsatte med musik och sång 
från elever i kulturskolan i Söderköping. Caroline Källner, från Forum för levande historia, höll ett föredrag om antisemitismen 
vars yttersta konsekvens var att mer än sex miljoner judar utplånades av nazisterna under andra världskriget. 
Kommunfullmäktiges ordförande Anders Eksmo avslutade med ett anförande om vikten att aldrig glömma förintelsen och dess 
offer. Inne i kyrkan visades på skärmar utställningen Antisemitism - då  och nu. 

Text och bilder på denna sida: Kent Käfling

I Skällvik var det samling kring Julkrubban på 
julaftonen. 
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Kyrkogårdsförvaltningen informerar

Skällviks  kyrkogård
I slutet av år 2018 byttes alla belysnings-
armaturer på Skällviks kyrkogård. Den 
befintliga belysningen var från 50-talet och 
behövde bytas ut. Nya belysningsstolpar och 
kablar har monterats och även kyrka och 
klockstapel har fått en ny sort av led-
belysning som belyser fasaden och inte 
bländar kyrkogårdsbesökare på samma sätt 
som den gamla strålkastarbelysningen.
En del återställningarbete är kvar att göra i 
den mark som har grävts. Detta kommer 
slutföras under våren. Även parkeringen har 

nu belysningsstolpar, något som tidigare 
saknats.

Gravskötsel och Växter
Till årets sommarplantering i början av juni 
kommer de som beställt blommor genom 
förvaltningen att få en blandning av röda och 
vita isbegonior. Förhoppningen är att färger-
na tillsammans ska upplevas som en vacker 
kombination på gravarna. Framöver kommer 
eventuellt fler alternativ att erbjudas i
växtutbudet till sommarplanteringen. 
Under detta år är minipåskliljor i kruka på 

våren och ljung på hösten en del av 
växtutbudet. 

Arbetsmoment
1 april börjar förvaltningens säsongsan-
ställda tillsammans med åretruntperson-
alen att vårstäda församlingens åtta 
begravningsplatser och ytor runt kyrkor 
och övriga fastigheter. Trots bra maskiner 
är det mycket arbete med att återställa 
framförallt grusytor efter vintern och ta 
upp all sand som används till asfaltsytor. 
Många ytor behöver ny jord och gräsfrö 
sås på alla gravar som grävts under vin-

tern. Häckar, rosor, buskar ska klippas och 
skötselgravar ska iordningsställas inför kom-
mande plantering. Stark samanhållning och 
erfarenhet av yrket behövs för att arbetslag-
et ska hinna utföra alla dessa arbetsmoment 
under den korta våren.

Föremål på gravar
Vi vill påminna alla att inte förvara lyktor, 
redskap eller liknande bakom gravstenarna 
då detta kan utgöra en risk för personalen 
när de t. ex klipper häckarna. 
De föremål som hittas placeras framför 
gravstenen av kyrkogårdens personal. 
Lyktor som använts på våra askgravplatser 
ska vara borttagna senast 15 maj, därefter 
plockas de bort av personalen och finns 
sedan att hämta (inom snar framtid) 
genom att kontakta personalen. 
Andra prydnadsföremål är inte tillåtet att 
smycka med på våra askgravplatser enligt de 
restriktioner som gäller för detta gravskick.

Kyrkogårdschef Fredrik Jonsson 
med personal

Fastighetsförvaltningen informerar
Under hösten blev det äntligen klart med 
den nya fasadbelysningen på Mogata kyrka.
De befintliga strålkastarna som tyvärr varit 
ur funktion under flera år har nu bytts ut till 
modernare ledspotlights som belyser kyrkan 
och tornet runt om. 

Skällvik kyrka har också under vintern fått en 
ny fasadbelysning där har vi valt att belysa 
fasaden från marken. Även klockstapeln är 
nu upplyst med ledarmaturer.

Renoveringen av Skällviks klockstapel 
kommer också att gå igång under våren. 
Det var ett större reportage om det i det 
förra numret av Kyrkklockan.

Under våren ska det norra takfallet 
på Drothems kyrka läggas om. 
I och med det så har kyrkan fått 
en helrenovering av tak och fasad 
under de senaste tre åren.

Runt den gamla kyrkan i S:t Anna 
har vi låtit rensa upp på sly får att 
få fram den gamla muren som finns 
runt kyrktomten. Den har varit 
gömd i många år men nu går 
återigen att se de delar som inte 
rasat.

Text: Annica Wastesson
Mogata kyrka ”by night”. Foto: Kent Käfling

Kyrkofullmäktige 
sammanträder

Tid: 
Torsdag 23 maj 2019, kl 19.

Plats: 
Drothems församlingshem.

Ämnen som tas upp: 
Verksamhetsuppföljning 
och årsredovisning för 
Söderköping S:t Anna 

församling.

Kyrkofullmäktiges 
sammanträden är 

öppna för allmänheten. 

Alla är välkomna!

Kostnad: 50 kr/ person

18 april, kl. 12.
Drothems församlingshem
Påsktema och musik, Uffe & co.

2 maj, kl. 12.  
Drothems församlingshem
Musikunderhållning, 
Sött surt & blandat. 

9 maj, kl. 12.
S:t Anna församlingshem
Vårblommor, Ängens blommor.

16 maj, kl 12.
Drothems församlingshem
Vårmusik, Charlotte Svensson 
och Christer Sundstrand.

FÖRANMÄLAN
Drothems församlingshem:
Senast tisdagen innan kl. 15.
Anmälan till expeditionen, 0121-358 00

S:t Anna församlingshem:
Senast måndagen innan kl. 15.
Anmälan till Gun-Britt Andersson, 
070-238 24 29

Lunchträffar under senvåren

Mogata kyrkogård. Foto: Kyrkogårdsförvaltningen
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Lördag  13 april 
kl. 18. 

Körkonsert
”Oändligt han ger”

S:t Laurentii kyrka

Kören Halsbandet
S:t Laurentii kyrkokör

Under ledning av 
Ann-Christin Hallgren
Charlotte Svensson

Musik av Fauré, 
Mozart, RutterKören Halsbandet sjunger ut julen på trettondagen 6 januari 2019 i S:t Laurentii kyrka. Foto: Kent Käfling

Klockaregården 
vill hjälpa till att ta ansvar för vår framtida miljö. 

Rekommendationen är att vi bl.a. ska äta 
MINDRE kött. Sedan mars månad serveras 

soppa med kött endast en gång i veckan, på 
fredagar.

Klockaregården  -  Söderköpings diakonicenter

Tackfest för ideella arbetare i församlingen
Som ett tack till alla kyrkvärdar och ideella inom diakonin och väntjänsten bjöd församlingen på 
julsmörgås och underhållning i  S:t Laurentii församlingshem i mitten av december 2018.

Söderköpings ukuleleband, Ukebox, svarade för underhållningen. Foto: Tommy Rödin.

TACK!!!

Klockaregården vill ge 
ett varmt tack till 

FIX konditori 
som även under 2018 
varit givmilda och gett 
bröd och kaffebröd och 

ibland 
även bakelser till 
Klockaregårdens 

verksamhet. 
Stor uppskattning 
bland besökare!

Kay Herzman 
diakoniansvarig 

  Sugen på att testa något nytt? 
  Lära dig spela ukulele?

  Nybörjarkurs startar på Klockaregården 
  Fem torsdagar med start 
  torsdag 25 april kl 15 - 16.

  Anmälan till Kay Herzman tel 0121-35824
  kay.herzman@svenskakyrkan.se

En kopp 
”gemenskapskaffe”

Måndagar kl 14. 
kaffe med dopp

till självkostnadspris
 på Blå Porten
i Söderköping 

S:t Annas 
församlings 

Regi

Välkommen önskar 
Susanne
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Långfredagen den 19 april

Gudstjänster

”Sju ord av Ulf Nomark. 
Nio sånger som 

gensvar till Jesu sista 
sju ord på korset”

kl.15. Drothems kyrka

kl.18. Skällviks kyrka

Lotta Arildsson sång
Johanna Ulberstad sång

Kalle Jonsson bas
Johan Östling trummor

Nils Östling piano

Präst Charlotte Farholt

Välkommen!

Lördagen den 11 maj 

”Vårkonsert”

kl. 18. S:t Laurentii kyrka 

Söderköping gospel

Körledare: Alexandre Ambec

Söndagen den 19 maj 

”Mozart-konsert”

kl. 18. S:t Laurentii kyrka

Söderköpings kammarorkester
Lunnevads folkhögskola

Mozart violinkonsert nr 3 solist: 
Mats Strand

Mozart Symfoni nr 40

Dirigent: Claes Henke

Söndagen den 2 juni 

”Sacred concert” 
av D. Ellington

kl. 18. S:t Laurentii kyrka 

STAL-kören, Finspång
Söderköpings Storband
Solist: Lovisa Andersson

Dirigent: Erika Malmvind

Musikevenemang i Söderköping S:t Anna församling under våren/sommaren 2019

Farledsveckan i Skällviks kyrka 2019
Dag    Tid,  kl Medverkande       
Måndag 29 juli  19 Lis-Jons kapell - Folkmusik med olika instrument  
Onsdag 31 juli  19 Dagsbergs dragpelsgäng
Fredag 2 augusti  19 Peter Magnusson och Birgitta Svensson - Tro, hopp och kärlek.  

Ett kristet budskap i dansbandsstil (klaviatur och sång) med diktläsning
Lördag 3 augusti  19 S:t Ragnhildskören - Allsång m.m.
Söndag 4 augusti   19 Ukebox - Ukelelemusik  m.m.

Visning av kyrkan och fika under hela veckan 29 juli -  4 augusti, kl 14 - 17.

Torsdag kl. 14 -  Historisk guidning i kyrkan av Carl-Johan Ivarsson.

Skärgårdskyrkan 

Dag  Tid, kl  Plats    Båt från,  kl  Medverkande  Övrigt

Söndag 30 juni 18 Capella Ecumenica  Kungshällsudden, 17 Söderköping Gospel Jordgubbar, 
kaffe 50 kr

Onsdag 3 juli 19 Trännö    Kungshällsudden, 18.30 Unga röster  Ta med fikakorg
   hos Gun-Britt Andersson
Söndag 7 juli 18 Aspöja   Vrångö, 17  S:t Anna vocalensemble Fika finns att köpa

hos Helen Forsman
Onsdag 10 juli   Utflykt i det blå  Slättö, 18.15  Dag Svensson  Båtresa 50 kr
      Tyrislöt, 18.30     Ta med fikakorg
Söndag 14 juli 18 Börrums kyrka     Dagbergs dragspelsgäng Fikaservering
Onsdag 17 juli 19 Äspholm, Gretas äng Vrångö, 18.30  Claes Malm, trumpet och Ta med fikakorg
   hos Inger Karlin     dragspel, allsång
Söndag 21 juli 18 S:t Anna stora kyrka Skärgårdskyrkan går iland    Smörgåstårta, 
      Lisa Tilling, Fredrik Törnvall    kaffe o kaka 50 kr

Kristen djupmeditation
Torsdagar kl. 18.30 i S:t Laurentii kyrka. 

Nybörjare är välkomna kl. 18 - 18.15 
då berättar vi mer.  

Ledare: Kerstin Rosén, tel 070-865152  
eller Beate Palm Scherl, tel 070-5653242

Bönsöndagen 26 maj

Kom och sjung Iona-sånger 

kl. 18. Skönberga kyrka

En liknande ekumenisk 
kristen kommunitet som 

Taizé i Frankrike 
förekommer Iona i Skottland. 
Vid båda dessa platser firar 
man gudstjänst bl. a genom 
att sjunga lätta upprepande 

sånger.  

Välkomna!
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Samhällsinformation till hushållen i Söderköping

Planerade gudstjänster och konserter från lördagen den 13 april 2019 till Johannes Döparens dag söndagen den 23 juni 2019. 
Programmet är preliminärt. Se annonser i Norrköpings Tidningar på fredagar eller på anslagstavlorna vid våra kyrkor, församlingshem eller vid 
församlingsexpeditionen eller på församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/soderkoping

Datum Kyrkoår  Kl Kyrka   Gudstjänstform Körmedverkan, övrigt 

April
13 Lördag 18 S:t Laurentii  Konsert Körerna Halsbandet och S:t Laurentii 
     kyrkokör, se annons sid 11
14 Palmsöndagen 11 S:t Laurentii  Mässa för små och stora Tonfiskarna
14 Palmsöndagen 18 Börrum  Gudstjänst 
17 Dymmelonsdag 13 S:t Laurentii  Middagsmässa
18 Skärtorsdag 19 S:t Laurentii  Skärtorsdagsmässa Fredrik Lindström, cello
18 Skärtorsdag 19 Börrum  Skärtorsdagsmässa
19 Långfredag 15 Drothem Långfredagsgudstjänst se annons sid 11
19 Långfredag 18 Skällvik Långfredagsgudstjänst se annons sid 11
20 Påsknatten 23.30 S:t Laurentii Midnattsmässa Söderköping Gospel
21 Påskdagen 11 S:t Anna stora Påskdagsmässa S:t Anna Vocalensemble
21 Påskdagen 11 S:t Laurentii Påskdagsmässa Kör con Coeur
22 Annandag påst 11 Skönberga Gudstjänst med pilgrimsvandring
24 Onsdag 13 S:t Laurentii  Middagsmässa
24 Onsdag 17.30 Mogata Tid för dig (mässa)
28 2 i påsktiden 11 S:t Laurentii Mässa S:t Ragnhildskören

Maj
1 Onsdag  13 S:t Laurentii  Middagsmässa
5 3 i påsktiden 11 S:t Laurentii Mässa
5 3 i påsktiden 18 Börrum Gudstjänst
8 Onsdag 13 S:t Laurentii  Middagsmässa
11 Lördag 18 S:t Laurentii Vårkonsert Söderköping Gospel. Se annons sid 11.
12 4 i påsktiden 11 S:t Laurentii Mässa Barn- och ungdomskörer från Göteborg
     Kungsbacka och Norrköping
12 4 i påsktiden 18 Drothem Mässa S:t Anna Vocalensemble
15 Onsdag 13 S:t Laurentii  Middagsmässa
19 5 i påsktiden 11 S:t Laurentii Mässa S:t Laurentii kyrkokör
19 5 i påsktiden 18 S:t Anna gamla Gudstjänst 
19 5 i påsktiden 18 S:t Laurentii  Mozart-konsert Söderköpings kammarorkester m.fl. 
     Se annons sid 11 
22 Onsdag 13 S:t Laurentii  Middagsmässa
22 Onsdag 18 Mogata Vårfest
26 Bönsöndagen 11 Capella Ecumenica Gudstjänst Glädjekören
26 Bönsöndagen 18 Skönberga Mässa med Iona-musik Se annons sid 11
29 Onsdag 13 S:t Laurentii  Middagsmässa
30 Kristi himmelsfärds d     8 Tyrislöt Friluftsgudstjänst
30 Kristi himmelsfärds d   10 Ramunderberget Friluftsgudstjänst Ramunderblecket

Juni
2 Söndagen före pingst 11 S:t Laurentii Mässa
2 Söndagen före pingst 18 S:t Laurentii Jazzkonsert Sacred concert (Duke Ellington)
     Se annons sid 11.
5 Onsdag 13 S:t Laurentii  Middagsmässa
9 Pingstdagen 11 S:t Laurentii Mässa S:t Laurentii kyrkokör
9 Pingstdagen 18 Börrum Mässa S:t Anna Vocalensemble
12 Onsdag 13 S:t Laurentii  Middagsmässa
16 Heliga trefaldighets d 11 S:t Laurentii Mässa
16 Heliga trefaldighets d 18 S:t Anna stora Gudstjänst
19 Onsdag 13 S:t Laurentii  Middagsmässa
22 Midsommardagen 15 Drothems Friluftsgudstjänst 
23 Johannes Döparens d 11 S:t Laurentii  Mässa
23 Johannes Döparens d 19.30 Brunnskyrkan Gudstjänst Familjen Osolini från Lettland


